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Čestitkam mnogih ob vaši 90-letnici, ki ste jo praz-
novali pred kratkim, se pridružujemo tudi mi. Ta 
praznik ste obeležili s svojo ustvarjalnostjo v knjižni 
obliki, ki nosi naslov Ruška vinska pot. Predlagam, da 
bi o  tem kaj rekli ob kaki od naslednjih priložnosti. 
Zdaj pa bi izpostavili vašo povezanost z letnim gle-
dališčem »Pod goroj«. 
Dolga leta ste s svojim 
vsestranskim delovanjem 
pomembno vplivali na ruš-
ki kulturni prostor, ste tudi 
častni občan Ruš. Kako sami 
gledate na to?
To me navdaja z mislijo, da so 
me ljudje sprejeli. Pomembno 
je, da delaš tako, da se vsi sk-
upaj dobro počutimo. 
Vi ste vodili Letni oder, še 
preden je pred 17. leti dobil 
festivalsko obliko. Kako je 
sploh do tega prišlo?
Bilo je veliko zatišje po slavni 
preteklosti, ki jo vsi poznajo iz 
prvih začetkov z gledališkimi 
igrami. Po tistem obdobju 
je »letno« samevalo. kasne-
je smo DPD Svoboda začeli s 
kako dramsko igro, ki je terja-
la mesece vaj, a to ni pripelja-
lo na našo predstavo nobene 
množične publike. Zato smo si 
rekli, poskusimo še kaj druga. 
Tako smo člani z veliko pomoč-
jo Majde Čučkove začeli z neke 
vrste revialnim programom v 
obliki Ruškega letnega odra. 
Da bi »Pod goroj« privabili več 
publike, smo pogruntali trik in 
začeli z nagradnim žrebanjem vstopnic. Nagrade smo 
nabrali po firmah, ki so nam takrat pač stale ob strani s 
svojimi izdelki. No, potem je bilo pa polno. In tega recep-
ta smo se v bodoče kar držali.
Spomnim se teh nagradnih iger, žrebanja vstopnic, 
zaradi katerih smo mulci šli na »oder«. In nagrad: 

grabelj, kos, srpov, klobas, Cvetala in kopalniške 
opreme … Društva so verjetno nastopala brez hon-
orarja? Kaj pa profesionalci? Saj se je našel v pro-
gramu tudi kak RTV mini orkester, kak komedijant 
a la Arnold Tovornik ipd., skratka elita?
ni bilo honorarjev. kaj za pod zob in kaj za na zob, pa 

je blo. Ljudje so radi nasto-
pali, se družili. Ni jim za vrat 
dihal ta moderni neoliberal-
izem.
Kaj vam je najbolj ostalo v 
spominu? Kakšna  zabav-
na dogodivščina, ko ste 
»postavljali« Letni oder?
Ha, tega pa je bilo. Enkrat 
štef sedi za zaveso in se ne 
spomni dobro teksta, ki ga 
ima za povedati. na koncu 
pa, še preden je šel na oder, 
le prizna, enga štefana (koza-
rec) al pa dva, pa bo. in smo 
mu dali kar flašo pod stol in 
je potem vse šlo.
Kako danes vidite to, kar 
se dogaja na letnem gle-
dališču?
Pomembna je stalna ekipa, 
neko jedro, ki skupaj drži. Mi 
smo včasih kakega spikerja 
ali pa koga drugega dve leti 
peglali, tretje leto pa je že 
samo šlo. Ni bilo treba več 
skrbeti. Ko pa ni več ljudi, ki 
bi to gnali, potem vse zvode-
ni. Vi greste zdaj na veliko. To 
terja veliko denarja in vsega. 
Upam, da boste uspešni.
Kako vidite danes  ruški 

kulturni prostor? 
Sicer je res 90 ali koliko že društev, a vseeno jih do-
sti manjše število dela. Dobro je, da kdo, kot cezam, 
profesionalno skrbi za kulturo, izmisliti si morate svojo 
zgodbo. Nekaj originalnega, svojega. Ne morete tek-
movati ali kopirati konkurence iz bogatejših mest. 

POD GOROJ  
NEKOČ IN DANES 

Peter Andrej

Pogovor z Mirkom Vovškom,
 nestorjem Ruške vinske poti,  
ki je bil pomembno povezan

 z letnim gledališčem »Pod goroj«.

LETNI ODER RUŠE   
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Spomin na verske igre za časa  šest razredne ruške 
latinske šole (1680 – 1722) je botroval izgradnji edin-
stvenega gledališča na prostem v Sloveniji. Leta 1932 
so ga  zgradili  ob vznožju Pohorja, Pod goroj, nedaleč 
od centra Ruš  na pobudo domačina Vekoslava Jan-
ka, sicer prvaka ljubljanske opere. Letno gledališče  je  
amfiteatralne oblike,  ima čudovito akustiko in spre-
jme  od 800 - 1000 gledalcev. Z vmesnimi prekinitva-
mi danes to gledališče ponovno živi. V drugi polovici 
avgusta se na njem odvija  festival Letni oder Ruše, 
festival gledaliških iger (komedij), koncertov, otroških, 
lutkovnih in gledaliških predstav.

Letno gledališče
Prelepo naravno gledališče »POD GOROJ«, kot 
domačini imenujejo pas pod obronki Pohorja, so 
začeli graditi v letu 1931.  Že leto kasneje je bila na 
tem prostoru amfiteatralne oblike uprizorjena prva 
predstava; ljudska igra – Finžgarjev Divji lovec. 
Letne gledališke igre so iz leta v leto privabljale gle-
dalce in polnile kamniti amfiteater pod Pohorjem. Za 

Mariborčane so k vsaki predstavi organizirali pose-
ben vlak. Rekorden obisk sta doživeli Miklova Zala 
(1938) in Matija Gubec (1940), saj si ju je ogledalo 
preko 6000 gledalcev. Dosežen je bil največji moralni 
uspeh izmed vseh prireditev, kar so jih kdaj ruški kul-
turni delavci organizirali in izvedli.

Osnova uspešne gledališke dejavnosti v Rušah je 
bila ves čas v napredni narodno zavedni miselnosti 
vaščanov. Ruška gledališka aktivnost ni služila sama 
sebi ali zgolj za razvedrilo gledalcev, ampak je z iz-
biro iger in umetniško vrednostjo podajanja veliko 
prispevala k plemenitenju duševnosti in k utrjevanju 
narodne zavesti, kar je bilo za tiste čase in kraje ob 
meji še posebej pomembno.

Kakor je bil Tomo Stani več kot deset let po prvi 
svetovni vojni steber in gonilna sila v društvenem 
gledališkem snovanju in delovanju, tako je njegovo 
zagnanost, energijo in voljo do tega dela prevzel v 
naslednjih letih mladi Franjo Sornik. Nad letnim gle-

LETNI ODER RUŠE   

RUŠKE GLEDALIŠKE IGRE
OD VERSKIH IGER DO LETNEGA ODRA
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dališčem pa je bdel Vekoslav Janko. Izredni požrtvo-
valnosti te trojke (Stani – Sornik – Janko) in njihovi 
ljubezni do gledališča je treba pripisati, da je ob šte-
vilnih igralcih, ki so se prav tako razdajali za to dejav-
nost, glas o ruških ljubiteljskih gledaliških igrah segel 
v ves slovenski prostor.

Naravno okolje ruškega letnega odra je še danes 
skoraj neokrnjeno. Zob časa res ni prizanesel vrbi 
žalujki in nekaterim smrekam, tudi velikanske lipe, 
nekdanjega simbola ljudskih iger ni več, ostali pa 
sta skromna kapelica in »knežji kamen«, ki sta v letih 
1933 in 1938 predstavljala kulisi za izvedbo Jurčičevih 
Rokonjačev in Sket – Šolnikove Miklove Zale.

        
Zapisala: Olga Malec

LETNI ODER RUŠE   
PARK 
sobota, 20. 08.  VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00  Ustvarjalnice za otroke 
18:00 Ljudski oder:  ansambel DUR  
in Folklora KUD Bistrica ob Dravi 

nedelja, 21.8.  VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ustvarjalnice za otroke 
18:00 Brata Malek, cirkuška predstava, 
 modelirani baloni, poslikava telesa 

ponedeljek, 22.8.  VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ustvarjalnice za otroke   
18:00 Ljudski oder: Godba Ruše

torek, 23.8. VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ustvarjalnice za otroke  
18:00 Žongler dimnikarček Gugi, predstava za otroke

sreda, 24.8. VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ustvarjalnice za otroke   
18:00 Ljudski oder: Pevsko društvo Ruše 

četrtek, 25.8. VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ustvarjalnice za otroke 
18:00 Teater Cizamo, predstava za otroke 

petek, 26.8. VSToPnine ni 
17:00-20:00 Želodec na povodec 
17:00 Ljudski oder: Mažorete Ruše 
17:00 Ustvarjalnice za otroke 
18:00  Klovn Zupi in gorila Klara, predstava za otroke

TRŽNICA TRIGLAV
sobota, 20. 08. koncert  VSToPnine ni 
21:00 Urška  Supej kvartet, koncert jazz standardov 

sreda, 24.8.  koncert  VSToPnine ni 
22:00 Saša & Helena duo klasičnih kitar

sobota, 27.8. koncert, VSToPnine ni 
22:00  Flat Hats

Glasba iz vinilk na odru Tržnica Triglav. 
19.8. - 28. 8. med 18. in 24. uro
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POSLEDNJI ROMANTIK. VEČNI IDEALIST. BREZUPNI BLEFER. IZPRIJENI VOAJER.
Navkljub temu se Magnifico kot osamelec ponosno dviga nad horizontom povprečnosti.
Po pravljičnih sedmih letih se vrača z novo ploščo Tivoli. Naslov, ki v trenutku prebudi spomine in vzbudi skomine. 
Prav zato nam Magnifico na današnji dan za pokušino servira prvi singl, osrednjo zgodbo novega albuma, ki prav 
tako sliši na ime Tivoli. Gre za ušesa božajočo skladbo, ki nam naslika skorajda kičasto razglednico iz parka Tivoli, s 
katero se lahko poistoveti vsak, ki se je kdajkoli sprehodil čez Belvi v Tivoli.
Tivoli je Magnificovo najiskrenješe povabilo. Na kavo, čaj ali pa kar tako. Se bosta že zmenila. Tam bosta zaplesala 
ob melodiji najbolj romantičnega šlagerja letošnjega leta. Tivoli, posnet v srcu Tivolija, je namreč kot ustvarjen za vsa 
srca, ki so kdajkoli utripala v ritmu tega slovitega parka. Če potemtakem sodimo po večplastnosti naslovne skladbe, 
bo prihajajoči istoimenski album Magnificov najbolj izpovedni manifest do zdaj, saj že singl odlikuje popolno sozvoč-
je preteklosti in sedanjosti. Nenazadnje gre za eno najbolj uglašenih posvetil parku Tivoli ter posledično tudi vsem 
zgodbam, ki se vsakodnevno odvijajo v njem. S scenarijem ali brez.
Magnifico nam tako ponuja osvežujočo mešanico retro hrepenenja ter mladostne naivnosti in jih začini z neizpros-
no samorefleksijo zrelega karakterja. Prav to prepletanje idealiziranih spominov ter bolj ali manj krute realnosti bo 
osrednja rdeča nit celotnega albuma, ki se brez težav uvršča med šlagerske vrhunce. Gre za avtohotno zvrsts pedi-
grejem, ki je nezamenljivo zaznamovala glasbeno ubranost Balkana, njene blagodejne melodije pa so razvejane po 
celotnem osrčju Evrope. In ker je z njimi neločljivo povezan tudi Magnifico, je bil prihajajoči album prav tako ustvarjen 
po zimzelenih receptih šlagerske kulinarike.
Vse to je Magnifico, eden zadnjih trubadurjev sodobnega časa. V kakofoniji bolj ali manj plastičnih sodobnih viž 
postaja njihova retroromanca meglena kot nostalgični spomin na nek čas, ki ga ne najdeš na koledarju.

MAGNIFICO.
Država: Slovenija
Žanr: rock, balcountry, sodobni pop
Vstopnice: 15 € predprodaja, 20 € na dan koncerta

PETEK, 19. AVGUST GLAVNI ODER
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Here and there and ewerywhere,

Oo Magnifico and compania.

Hir aj kom hir aj go

Hir aj muv hir aj gruv

FOTO: ARHIV UMETNIKA

Tim Kores Kori je dvojček, ki si želi biti v trojčku, 
zato je sedaj v četverčku in to s tremi mladimi 
glasbeniki, svojimi ‘’Plačanci’’ iz Maribora, brez 
katerih mu igrati ni.  Ne, to ni kratek glasbeni 
projekt, karaoke ali slovenski šlager, gre za 
Korijevo avtorsko delo, za slovenski rock, gre za 
glasbo in samo za glasbo. ’’Ni ovir, ne delam glasbe 
za radio, delam jo zase,  in če bo ljudem vsaj toliko 
heavy, kolikor imam kil sam, je to to,’’ pravi Kori. 
 
Poznamo ga že v marsikateri luči, pod marsikatero 
lučjo, od glasbenih projektov In&Out, I vs. I, 
Znan obraz ima svoj glas in seveda kot jutranjega 
voditelja HitRadia Center (Tanja&Kori) ...  Kori se 
tako sedaj pragmatično vrača na odre s svojimi 
singli, svojo kitaro, svojimi dolgolasimi Plačanci in  
rock’n’rollom. 
 

‘’Delam vse, kar se ne sme.’’ 
Kori. 

TIM KORES 
PREDIZVAJALEC

WWW.LETNIODER.SI

DATUM

URA

PRIZORIŠČE

PREDPRODAJA

CENA V PREDPRODAJI 

NA DAN KONCERTA

CENA NA DAN KONCERTA

petek, 19. avgust 
ob 20h

GLAVNI ODER 
www.letnioder.si

15 €  
od 18h na blagajni 

20 €

Tu in tam in kar povsod
Magnifico s prijat’li
pridem grem
plešem in norim
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Dramski in filmski igralec Tadej Toš se je rodil v Ljubljani 27. avgusta 1974. Otroštvo je preživel na Ptuju. 
Študiral je igro na AGRFT med 1993 – 1997, pod mentorstvom Borisa Cavazze in Jožice Avbelj. 
V sezoni 1999/2000 je bil zaposlen v PDG Nova Gorica, nato od leta 2000 v Drami SNG Maribor. Sodeloval je in 
še sodeluje z gledališčem na Ptuju in drugimi slovenskimi pa tudi tujimi gledališči, piše dramske tekste, pesmi, 
snema kratke filme, pojavlja se na radiu Radiu City kot »stationvoice«. Ukvarja se z internetom in se navdihuje 
ob glasbi. K oblikovanju svojih igralskih kreacij pristopa študiozno, pragmatično in v odnosu do režiserja in 
soigralcev kar se le da fleksibilno. Zanj je zelo pomemben gledalec.
Videli smo ga tudi v filmih, kot so  Angele Vode, Nikoli nisva šla v Benetke, Hit poletja, Metamorfoze, Made in 
Slovenia, Predmestje, Ljubljana, Izgubljene besede in Outsider. 
Za svoje delo je prejel kar nekaj nagrad: Borštnikovo nagrado za igro za vlogo Jeana v Ionescovih Nosorogih, 
nagrado za najboljšega moškega igralca za film Predmestje na Festivalu Alba Regia International Film Festival, 
nagrado Veljka Maričića za najboljšega mladega igralca in najboljšo epizodno vlogo na Mednarodnem festivalu 
malih scen ter študentsko Prešernovo nagrado AGRFT. 
Občasno nastopa v stand-up komedijah. Ravno toliko, da mu je prav, saj na silo ne gre nič. Velik del stand-upa 
je, da moraš znati vzdrževati, iskati in hraniti v sebi porednost in veselje. Stand-up je na nogah, je neodvisen 
od scenografije, je svoboden v misli, izvedbi, koreografiji, gibu … Je v resnici popolna odrska svoboda, ki ima 
samo eno zakonitost: ljudem mora biti zanimivo in morajo imeti občutek, da jim to nekaj da. In pravi še, da so 
zadnje čase njegovi nastopi kar dobro obiskani in je zadovoljen tudi zato, ker si misli, če so dvorane polne, je 
tudi program takšen, kot si ga ljudje želijo, kar je navsezadnje namen vsega skupaj. Toš se v svojih šovih pos-
mehuje in norčuje tudi iz najbolj resnih situacij v življenju - to je po njegovem mnenju eden od načinov, s kat-
erim se je moč ubraniti pred avtomatizacijo in brezčutno robotizacijo življenja. Njegov svojevrstni smisel za 

TADEJ TOŠ
Država: Slovenija
Žanr: stand-up komedija
Vstopnice: 10€ predprodaja, 15€ na dan koncerta

NEDELJA, 21. AVGUST GLAVNI ODER
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humor (ptujski) je običajno sprejet odprtih rok 
– oster in pisan kot mavrica, v glavnem pa nekje 
med romantično ironičnim in nesramno ciničnim; 
naslonjen na enostavnost in banalnost človeške 
biti ... Prizanašal pa baje ne bo nikomur, še sebi 
ne.

Otroci naj ostanejo doma.

DATUM

URA

PRIZORIŠČE

PREDPRODAJA

CENA V PREDPRODAJI 

NA DAN PREDSTAVE

CENA NA DAN PREDSTAVE

nedelja, 21. avgust 
ob 20h

GLAVNI ODER 
www.letnioder.si

10 € 
od 18h na blagajni 

15 €

WWW.LETNIODER.SI
KATeRA GoDbA PRI NAS ALI V TUjINI VAS 
ImPReSIoNIRA?
Slovenci imamo kar precej zelo dobrih pihalnih orkestrov. Za 
vzor so nam lahko vsi orkestri, ki so na tekmovanjih Zveze 
slovenskih godb dosegli koncertno stopnjo. Od nam bližn-
jih - zagotovo Pihalni orkester KUD Pošta Maribor, v katerem 
sodelujejo tudi nekateri naši člani. Prav tako nam je lahko vzor 
Brass band Slovenije, ki ga vodi naš član Aleksander Čonč in v 
katerem prav tako sodelujejo naši člani. V tujini je godbeništ-
vo še veliko bolj razvito kot pri nas in vzore lahko najdemo v 
vojaških pihalnih orkestrih iz Amerike, Nemčije, tudi Italije in 
nekaterih drugih držav.

Po KAKšNem KLjUČU IZbIRATe PRoGRAm?
Velikokrat ideje o vrsti in izboru glasbe za nov koncert nas-
tanejo kar med vajami, sicer pa izbor skladb v največji meri 
zaupamo kar našemu dirigentu, ki najbolj pozna naše sposob-
nosti.  Ko pripravi svoj predlog nabora skladb, z njim seznani 
upravni odbor, za tem pa seveda še ostale člane orkestra. Ve-
likokrat kakšno skladbo najprej preizkusimo, se pa tudi zgodi, 
da katero že nekaj časa vadimo, ko ugotovimo, da je morda 
pretežak zalogaj za nas, ali pa da večini preprosto ni všeč. Sk-
ladbe, v katerih uživamo glasbeniki, so praviloma zelo dobro 
sprejete tudi pri publiki. Seveda pa je v našem programu tudi 
nekaj »železnega« repertoarja, skladb, ki pri publiki vedno 
vžgejo in jih torej veliko igramo.

KATeRI NASLeDNjI PRojeKT VAS ČAKA?
Pred nami je pestra jesen in še bolj pestro leto, saj bo Godba 
Ruše prihodnje leto praznovala že 90. rojstni dan. V okviru 
Ruškega letnega odra bomo tudi letos ponovno pripravili 
koncert v Parku, v sodelovanju z Radiem Maribor pripravl-
jamo snemanje in izdajo prve zgoščenke Godbe Ruše. Delali 
bomo na programu in organizaciji 29. novoletnega koncerta, 
ki bo v Rušah  26. decembra ob 17. uri v športni dvorani. ob 
tem pa se bomo seveda pripravljali še na slavnostni koncert 
ob 90. obletnici ustanovitve Godbe Ruše, ki ga  bomo prip-
ravili spomladi prihodnje leto.
Peter andrej in andrej šauperl, Predsednik Godbe Ruše

PONEDELJEK, 22. AVGUST PARK

NASToP GoDbe bo V PoNeDeLjeK,  
22. AVGUSTA ob 18. URI, NA PRIZoRIšČU PARK

FoTo: S. RAjH
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PONEDELJEK, 22. 8., OB 21. URI

ŠIŠKA DELUXE 
Jan Cvitkovič, komična drama 

108 min, 2015, Slovenija

Marko Miladinović, Žiga Födransperg, David Fur-
lan, Jana Prepeluh, Marijana Brecelj, Petre Arsovski

Šiška Deluxe je grenko-sladka komedija o treh prijate- 
ljih, ki dramatične situacije prepleta s komičnimi in gle-
dalca ne pusti ravnodušnega. Namenjena je srednji in 
mlajši generaciji, režiser Jan Cvitkovič pa se z njo vrača 
k začetkom pripovedovanja zgodb, klasičnemu »story-
tellingu«.
Zgodba govori o treh prijateljih iz otroštva, Fedru, Mi-
letu in Zekirju, ki se zavedajo, da niso več mladi, ne zna-
jo pa popolnoma odrasti. Lotili so se že marsičesa, a 
nikoli jim ni nič uspelo, ker se ničesar ne lotijo zares. Ko 
enemu izmed njih umre teta in po njej podeduje ma-
jhen poslovni prostor, se odločijo, da bodo poskusili s  
pizzerijo. Sprva se zdi tudi ta projekt obsojen na neus-
peh, ker jim ob vseh nerazrešenih težavah, ki jih ima 
vsak od njih ne gre zlahka od rok. V pravem trenutku 
se pojavi skrivnostna Milena, ki neobetavnim gostin-
cem priskoči na pomoč. Skozi film spremljamo vzpone 
in padce glavnih protagonistov v osebnem življenju, pa 
tudi pri uresničevanju poslovne ideje. Toda tudi večni 
mladeniči enkrat odrastejo in prav to je pot, ki jo pre-
hodijo glavni junaki filma Šiška Deluxe.

VSToPnine ni

SOBOTA, 20. AVGUST PONEDELJEK,  22. AVGUST
ODER  TRŽNICA  TRIGLAV  ob 21:00 VSTOPNINE NI

URŠKA SUPEJ KVARTET 
Štiričlanska skupina mladih glasbenikov, ki jih združu-
je ljubezen do jazz glasbe, preigravanja jazz in bebop 
standardov.

Urška Supej (kitara) je dvajsetletna kitaristka iz 
Maribora. Svojo glasbeno pot je začela pri profesori-
ci klasične kitare Kristini Marjanovič in nadaljevala pri 
profesorju Stanetu Hebarju na jazz oddelku Glasbe-
ne šole Karol Pahor Ptuj. Po zaključeni Prvi gimnaziji 
Maribor je začela obiskovati Koroški deželni konser-
vatorij v Celovcu, program jazz kitara pri profesorju 
Agostino Di Giorgiu. Igrala je v različnih zasedbah, 
med drugim JazzLadies in SugarCakes, pa tudi pri big 
bandu Konservatorija za glasbo in balet Maribor.
Zsofi Klacsmann (violončelo) je svojo glasbeno pot 
začela na Glasbeni šoli Frederyka Chopina Godollo, 
kjer je pod vodstvom Ibolya Joo  pričela spoznava-
ti igranje na violončelo, nadaljevala pa je na Srednji 
glasbeni šoli Bartok Bela pri profesorju Zsolt Puskas. 
V času študija na Univerzi Szeged je na Akademi-
ji za glasbo Liszt Ferenc v Budimpešti diplomirala iz 
poučevanja violončela (pod mentorstvom Alexandre 
Velez) ter iz koncertiranja (pod mentorstvom Katalin 
Sin). Od leta 2007 dalje je članica orkestra Slovenske-
ga narodnega gledališča v Mariboru. 
Tibor Pernarčič (saksofon) je svoje glasbeno izo-
braževanje začel z igranjem klarineta na nižji Glas-
beni šoli Karol Pahor Ptuj, kasneje ga je na univerzi 
zamenjal za tenor. šolanje je nadaljeval na koroškem 
deželnem konservatoriju v Celovcu, program jazz 
saksofon pri profesorju Michael Erianu. Tibor že vrsto 
let sodeluje z mnogimi priznanimi slovenskimi glas-
beniki, kot so Emilio A.C., Eyeceeou … in sodeluje v 
najrazličnejših zasedbah (The Neighbours …)
jakob Verlič (bobni) je začel igrati tolkala pri dese-
tih letih pri Dejanu Ritlopu. Trenutno se šola na kon-
servatoriju za glasbo in balet Maribor pri profesorjih 
Martinu Bajdetu in Dejanu Ritlopu. obiskuje tudi jazz 
oddelek v Mariboru, kjer ga poučuje Bruno Domiter. 
Obiskal je tudi seminarje, kjer so poučevali Grego-
ry Hutchinson, John Riley, Klemens Marktl, Michael 
Küttner, Karlheinz Miklin jr. Dosegel je drugo nagrado 
na mednarodnem tekmovanju tolkalistov v Beogradu.

GLAVNI ODER ob 21h
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ČISTO NOVA ZAVEZA 
The brand new testament, Jacko van Dormael

črna komedija
113 minut, Belgija, Jaco Van Dormael, Catherine De-
neuve, Benoit Poelvoorde, Yolande Moreau

Ste vedeli, da Bog živi in da z uporniško hčerko in 
tečno ženo stanuje v socialnem stanovanju v Bruslju? 
Norčava belgijska komedija svetopisemsko izročilo 
postavi povsem na glavo.

Bog obstaja! Živi v Bruslju, a je prava baraba, nemar-
en do svoje žene in hčerke. O njegovem sinu vemo 
vse, o njegovi hčerki pa zelo malo. Njeno ime je Ea 
in ima deset let. Nekega dne se upre svojemu očetu, 
vdre v njegov računalnik, njen načrt pa ima apoka-
liptične posledice. Vsem ljudem na svetu bo namreč 
prek SMS sporočil razkrila natančen datum njihove 
neizogibne smrti ...

VSToPnine ni

ZVEZDNI KINO
GLAVNI ODER

ČETRTEK, 25. 8., OB 21. URI

ZMAGA ALI KAKO JE MAKS 
BIGEC ZASUKAL KOLO ZGODOVINE 

Miran Zupanič, komedija
VSToPnine ni

108 minut, 2011, Slovenija
Igrajo: Vlado Novak, Branko Jordan, Zvezdana 

Mlakar, Tina Vrbnjak, Primož Pirnat, Moj-
ca Funkl, Iva Krajnc, Jurij Drevenšek, Tomaž 
Guberšek, Leon Klančič, Marjan Šarec, Nina 

Ivanišin, Zala Klančič, Tilen Artač

Zupaničev scenarij za TV film Zmaga je brid-
ko šegava komedija o nekaterih najbolj žgočih 
stiskah in težavah tako imenovanega male-
ga človeka, ki se je na ruševinah nekdanje so-
cialne države in solidarnostne družbe nemočen 
znašel v krempljih neoliberalistične grabežljivo-
sti in neusmiljene dobičkonosne logike kapitala. 
Osrednji junak zgodbe, odpuščeni delavec Rado 
Bigec, ponižan in razžaljen v svojem profesio-
nalnem in človeškem dostojanstvu, se odloči za 
skrajno dejanje upora … Bridka, kritično priost-
rena pa hkrati komedijsko zasukana slika posa-
meznikove ubožnosti v svetu, ki temelji zgolj 
še na človekovi porabljivosti in zlorabljivosti v 
globalnem procesu kopičenja in plemenitenja 
kapitala, resnico o tem pa prikriva z bleščavo 
medijsko manipulacijo.

GLAVNI ODER ob 21h

TOREK, 23. AVGUST ob 21h

ČETRTEK, 25. AVGUST
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šTUDIRALI STe PRI PRoFeSoRjU emeRIKU beRNARDU 
NA AKADemIjI ZA LIKoVNo UmeTNoST V LjUbLjANI.  
ČemU je bILo PoSVeČeNo VAše mAGISTRSKo DeLo? 

Profesor Bernard se je v prvi vrsti izkazal kot človek, je 
pa tudi dober slikar, ne zgolj profesor. Pripravil me je do 
razmišljanja in soočenja s svojim slikanjem in to s pro-
vokativnimi prijemi.

VAšA PRVA RAZSTAVA?

Mestna galerija v Ljubljani v 3. letniku, to je bil prvi pozi-
tivni pospešek. Profesor Bernard je izbral eno mojih slik, 
ki se je znašla na tem razstavišču.

VAšA DeLA NoSIjo KoNKReTNe NASLoVe, KRATKo-
jeDRNATe (VeLIKA NoČ, KRoG, GIb, PRePLeT, ZemLjA, 
PomLAD, RDeČe, LeSTeV …). KAj je bILo PRej, IDejA 
ALI Ime? KAj NAReKUje VAše LIKoVNe PoSToPKe?

Vedno je pri meni prisotno vprašanje slike. Misel, ki se 
rodi v glavi. Po navadi imam blizu sebe kos papirja in 
svinčnik in hitro zabeležim, zarišem misel, ki je vodilo in 
jo nato naprej razvijam na večjem formatu. Ko je konec, 
slika dobi ime.

KAKšeN je VAš PoSToPeK DeLA, oZIRomA KAKo je S 
PLASTmI bARVe, PReDeN DeLo DobI KoNČNo obLIKo?

Tega plastenja barv sem se naučil pri prof. Bernardu. Sicer 
pa je odvisno od tega, v kateri tehniki slikaš. Olje zahteva 
svoje nujne pogoje, ki so tudi dražji od tega, kar terja akril. 
Olje diši, akril se hitro suši, a barve malo otopijo. Načelo-

ma so temnejše barve na dnu oziroma na podlogi slike 
in v višjih plasteh sledijo vse bolj svetle barve, ki  skozi 
nepokrite predele součinkujejo s spodnjimi. Podobno kot 
v prepletu prstov leve in desne roke. 

ZDI Se mI PReCej PoDobNo KoT V GLASbI. KAj VAS V 
NAVALU USTVARjALNeGA NAVDIHA VoDI, NATANČNA 
šTUDIoZNoST ALI eFeKTIVNA SPoNTANoST? 

INTERVJU

DRAGO MOM
a k a D e M S k i  S L i k a R
Peter Andrej

RAZSTAVA SLIK DRAGA MOMA 

SLIKE
prodajna razstava iz novega opusa  

akademskega slikarja mag. Draga Moma 

OTVORITEV RAZSTAVE 24. 8. 2016 OB 18. URI

G A L E R I J A  R U L I K

Razstava bo odprta do petka, 26. 8. 2016

GALERIJA  RULIK
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Vse bolj spoznavam, da je 99% v slikarstvu zgolj ra-
zum. študiraš postavljanje barv, to je racionalno. Tisti  
zadnji impulz, ki sliko naredi sliko, pa je iracionalen. in-
tuicija. ampak vse mora trdno sedeti na tistem, kar si prej 
zgradil.

VAšA DeLA KAŽejo NA STRUKTURo KoNCePTUALIZmA 
IN SoDobNe UmeTNoSTI 70-IH LeT, VeNDAR bLIŽNje 
SReČANje KAŽe NA TeHNIKo ImPReSIoNIZmA, 
PoLAGANje bARVe PoLeG bARVe. KAj je SICeR V 
ZGoDoVINI UmeTNoSTI NA VAS PUSTILo NAjVeČjI 
PeČAT?

Kot prvo so me fascinirale barve. Zelena, vsi odtenki. 
Rdeča, vsi odtenki. Tudi fluorescentne barve, ki sem jih 
videl v izložbi. Kasneje, ko sem sam začel, sem najprej 
mešal barve po platnu sem ter tja, šele kasneje sem 
začel upoštevati to, da imajo barve določeno sintaktično 
strukturo, toplo-hladno, intenzivno-topo itd. Začel sem 
strukturirati svoje slikarsko mišljenje. Sicer pa: impresion-
isti!  Van Gogh,Gauguin, tudi Pollock, slikarji, ki so se uprli 
tradicionalni konvenciji v slikanju. Zato so živeli, kot da so 
prilepljeni hudiču na rep. Utrli so pot z mesom in krvjo, 
da so drugi lahko šli po njej naprej.

bARVe, KI jIH UPoRAbLjATe, So ČISTe IN jASNo 
NAKAZUjejo ToPLo-HLADeN IN SLADKo-GReNAK 
oDNoS. KAKo bARVe VPLIVAjo NA VAS, ZAKAj RAVNo 
KRVAVo RDeČA IN ZAKAj RAVNo TURKIZNA? 

Izbiram barve, ki mi »dišijo«, me nagovorijo. Razvrstim 
jih in iz cele plejade izberem tiste, s katerimi bom de-
lal. Skozi moje oči pridejo na sliko tiste barve, ki jih tam 
hočem videti!

VAše SLIKe oD DALeČ ZGLeDAjo ZeLo GeomeTRIČNo 
NATANČNe. PojAVLjAjo Se PRImARNe STVARI; 
TRIKoTNIK, KRoG, KVADRAT … PoGLeD oD bLIZU PA 
PoKAŽe NeKAj ČISTo DRUGeGA, NASPRoTNeGA. NIČ 
NI RAVNo, NIČ NI PRAVILNo, NIKjeR NI ReDA, VSe Se 
GIbLje IN VIbRIRA. KAj STojI ZA Tem? 

Kot sem že povedal, 99% je zgolj razporejanje ploskev, 
strukture, če ne bi barva za seboj pustila sledi, bi to bilo 
eno samo brutalno dolgočasno delo.

NAjbRŽ KoT SLIKAR S STATUSom KULTURNeGA 
DeLAVCA SKUšATe ŽIVeTI oD SLIKANjA.

Sam izdelam podokvir, sam napenjam in pripravljam 
platno in potem, ko je ta belina postavljena na štafe-
laj (slikarsko stojalo), čaka, da pride trenutek, ko lahko  
začnem slikati. Od tega me tudi z bičem ne bi mogli 
pregnati! Sreča se prikazuje v tem, da slikam! Priklonim 
se platnu.

SREDA, 24. AVGUST
FoLKoRNA SKUPINA  KoReNINe
IN ANSAmbeL DUR
PRIZoRIšČe PARK ob 18. URI

Skupina KORENINE je na našem odru prisotna že dalj 
časa, pred letom dni je praznovala 30. obletnico svo-
jega delovanja.
Vse se je pričelo pozimi leta 1985; zbrala se je pretež-
no ženska populacija iz našega kraja pa tudi iz okolice, 
ki si je proti jeseni svojega življenja zaželela zaplesa-
ti folklorne plese, ki so se plesali na področju naše 
dežele.
Iz skromnih začetkov je nastala skupina, ki že dalj časa 
kar pogosto obiskuje domove starejših občanov. Po-
leg plesa jim tudi zapojejo kakšno domačo, ljudsko pa 
tudi popevko in postrežejo z obilico humorja. V tem 
so našli svoje poslanstvo in veseli so, če čutijo, da so 
uspeli ljudi razvedriti.
KORENINE se redno udeležujejo vseh tekmovanj v  
okviru JSKD Slovenije, območna izpostava Ruše, in ob 
tem dosegajo kar dobre rezultate. 
Skupina je bila pobudnik Srečanj veteranskih in  
upokojenskih FS Slovenije. In tako bomo v Bistrici ob 
Dravi naslednje leto  gostili že 19. tovrstno srečanje. 
Prav tako je skupina poskrbela za pobratenje s folklor-
no skupino kulturnega društva Divja vrtnica iz Budim-
pešte in to sodelovanje že nekaj let uspešno deluje.
Skupina, ki šteje trenutno 19 članov, z velikim  
navdušenjem podarja svoj prosti čas za vaje, priprave 
in ob tem jih predano vodita mentorica ivanka Pra- 
pertnik in glasbena vodja Cvetka Hartman. Vsi jim  
lahko samo še zaželimo dobrega zdravja in obilico 
nastopov.
Zapisali: Ivanka Prapertnik in Slavica Ajd

ANSAMBEL DUR s svojim delovanjem ohranja dedišči-
no ljudskih in narodnih pesmi. Novost njihovega pro-
grama so pesmi J. Glazerja, ki jih je uglasbil Branko 
Andrej. Znana pripovedovalka Agica Kovše pa nas 
popelje med  Šaljive ljudske zgodbe v pohorskem 
narečju. Predstavili se bodo v zasedbi:

Agica Kovše, pripovedi
Irena Pušenjak, glas
Branko Andrej, glas
Martin Repolusk, harmonika
Adolf Bezenšek, tamburica 
Silvo Fabjan, tamburica

SOBOTA, 20. AVGUST
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Zlatan Stipišić Gibonni je svojo glasbeno pot nastopil v 80-ih s trdo-rockovsko skupino “Osmi putnik”, zatem 
se je priključil težkometalcem “Divlje jagode”, a tudi ti so se kmalu razšli. Leta 1990 je posnel prvi solo album 
in tako začel svojo samostojno kariero. Njegova glasba je mešanica popa, etna i world glazbe, privlačna po 
edinstveni, melankholični mediteranski atmosferi in osebnoizpovedni liriki. 
Že po prvem pološčku “Sa mnom ili bez mene” je bila jasna smer, ki  jo bo ubral. Za Oliverja je napisal “Ce-
sarico”, ki je najbolj predvajana pop uspešnica na Hrvaškem, in takoj postal zelo iskan skladatelj. Skoraj vse 
njegove pesmi postanejo uspešnice, kar dokazuje neverjetno število Porinov (hrvaških Viktorjev), ki jih je pre-
jel, doslej jih ima blizu štirideset. Pravi, da nikoli ne išče navdiha, vedno počaka, da pesem sama pride. Najprej 
kot melodija, ko jo zapiše, si jo zapoje v neobstoječem jeziku. Če se dobro sliši, napiše še besedilo. Pred krat-
kim je s prijateljem Oliverjem Dragojevićem posnel skupni album “Familija”. Skladbe so, seveda, Gibonnijeve. 
Razdelila sta si jih, pravi, bratsko, potem pa je oliver vzel še tri.
Gibonni tudi sicer sodeluje s številnimi domačimi in tujimi glasbeniki: Markom Ramljakom, Vlatkom Ste-
fanovskim, Masseyem Kovačićem, Manuom Katchejem, Pinom Palladinom, Matijo Dedićem ...  s katerimi tudi 
zasebno prijateljuje. To, navsezadnje, preveva njegova besedila, čisto posebna zmes univerzalnega in lokal 
nega, osebnega in doživetega ter arhetipskega in splošno človeškega, prežeta z domačim okoljem Splita in 
morja, na katero je Gibonni tako zelo navezan. 
Ta povezanost se ne neha pri besedilih - besedah. Gibonni je ustanovil fond za nadarjene otroke brez staršev, 
objavil je knjigo pesmi v Brailleovi pisavi z naslovom “Dvije duše”, prihodek od prodaje pa namenil slepim 
in slabovidnim v lokalni skupnosti, in sploh sodeloval pri številnih dobrodelnih akcijah. Leta 2003 je postal 
UNICEF-ov ambasador dobre volje. 
Na sredinem koncertu nam bo ta vrhunski glasbenik predstavil pesmi z novega CD-ja ter seveda uspešnice, ki 
so nastale v njegovi dolgoletni glasbeni karieri, kot so Libar, Činim pravu stvar, Mirakul ... 

GIBONNI.
Država: Hrvaška
Žanr: rock, sodobni pop, dalmatinski folk
Vstopnice: 20 € predprodaja, 25 € na dan koncerta

SREDA, 24. AVGUST GLAVNI ODER
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... Kako se naj ljudje naučijo  
in jim pod kožo pride,  
ko imaš svoje rad, da ne sovražiš tuje.
V meni ni jeze, v tebi ni  strahu.
Ljubezen rabim, da ostanem zdrav.
Ni druge ...

... Kako da ljudi nauče i da im pod kožu uđe,   

kada se ljubi domaće da se ne mrzi tuđe.

U meni ne postoji bijes, u tebi ne postoji 

strah. Treba mi ljubav da ostanem zdrav.

Druge nemam ...

DATUM

URA

PRIZORIŠČE

PREDPRODAJA

CENA V PREDPRODAJI 

NA DAN KONCERTA

CENA NA DAN KONCERTA

sreda, 24. avgust 
ob 20h

GLAVNI ODER 
www.letnioder.si

20 €  
od 18h na blagajni 

25 €

FOTO: ARHIV UMETNIKA

Souled Out je skupina predanih glasbenikov, ki se je 
podala na potovanja v svet soul glasbe. 
Deset članska zasedba je mešanica prekaljenih starih 
mačkov in izjemno nadarjenih mladih glasbenikov. 
Ritem sekcijo vodi alen kranjc za bobni, aljoša os-
manović na bas kitari, David Stöger (igra(l) pri Ger-
minal, First Cool, Je’bela cesta) na klaviaturah in Luka 
Sraka (Art Music Orchestra, Lucienne Lončina) v vlogi 
kitarista. Brass sekcija Simon Vračko (tenor saksofon) 
Petra Jodl (alt saksofon) , in Andraž Robnik (trobenta) 
skrbijo za ostrino v bandu, medtem ko Blažka Gar-
mut (vokal ), Vita Vuk (vokal) in Sara Koler – Urbanič 
(vokal) s šarmantnim nastopom in spektakularnim 
petjem dajo pikico na »i«. 
Repertoar obsega priredbe od klasičnega soula 
poznih 60-ih, zgodnjih 70-ih let, legend kot so Aretha 
Franklin, Stevie Wonder in Marvin Gaye do neosoul 
underground herojev kot so The Bamboos, Quantic 
Soul Orchestra, Sharon Jones and The Dap Kings. 
Publiko so že navduševali po celotni vzhodni Slo-
veniji, z groovy, funky, hot soul glasbo, s katero so 
poskrbeli za polna plesišča, navdušeno publiko in 
entuziastične komentarje.

SOULED OUT 
PREDSKUPINA

WWW.LETNIODER.SI
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POgOVOR Z ZlaTaNOM STIPIšIćeM gIbONNIjeM

Vaša KaRIeRa Se je V ‘80-IH Začela POPOlNOMa 
ROKeRSKO. KDO je bIl TaKRaT Vaš VZOR, čIgaVa 
glaSba VaS je VZgjala? Se MORDa SPOMNITe, čIgaVO 
PlOščO STe SI PRVO NabaVIlI?

– Takrat so to bili Jimmy Hendrix, Led Zeppelin in, seve-
da, Deep Purple. Spomnim se, da sem si plošče kupoval 
v trgovinah, tisto pač, kar je Jugoton bil pripravljen li-
cenčno objaviti. Ne strinjam  se, da bi bili takrat izolirani 
glede glasbene izbire. Vsak je imel koga na začasnem 
delu v Nemčiji ali Ameriki, lahko si si pri teti naročil 
katerikoli album in ga dobil v času poletnih počitnic. 
Je malo komplicirano, če to pri merjaš z današnjimi 
možnostmi, ampak bilo je nekaj magičnega v tem slad-
kem pričakovanju.

KaKšNI SO bIlI VašI glaSbeNI ZačeTKI?

kaj vse sem dal skozi ... ampak, to je bil tak entuzijazem, 
da je mejil že na fanatizem. Ko smo nesli posnetke na 
Jugoton, smo imeli vozovnico za vlak do Zagreba in 
nazaj domov, pa nič več. Če nas niso sprejeli še isti dan, 
ampak čez dva - tri dni ... Potem smo pač kje na hodniku 
v najvišjem nadstropju na predpražnik postavili karton 
in tako spali, tudi pri minus deset stopinj. To je bil naš 
hotel. Ničesar nismo imeli, lakota, žeja, pomanjkanje ...

KDaj je V VašI KaRIeRI NaSTOPIl TISTI TReNuTeK, KO 
STe Se OD TeŽKIH KITaRSKIH PRIjeMOV IN KaRIeRe V 
OSMeM PuTNIKu IN DIVljIH jagODaH ObRNIlI K POPu, 
eTNO IN wORlD glaSbI TeR INTIMNI lIRIKI?

– Poslušajte, vsaka skupina sčasoma zgradi svoj značilen 
zvok. Mislim, da bi bilo neumno zapustiti skupino, da bi 
potem delal isto. Ko je kantavtor samostojen, uživa svo-
bodo razvoja v katero koli smer. Če si nemirnega duha, 
je biti solo izvajalec dosti bolj hvaležno. Na tej poti sem 
se poskušal zgledovati po Petru Gabrielu in Robertu 
Plantu, ki nikoli nista prežvekovala starih zgodb, ampak 
sta šla naprej. 

oDPoVeDALI STe Se PRAVICAm ZA SVojo NAjboLj 
IZVAjANo PeSem, “CeSARICo”, ZA PomoČ ŽRTVAm 
PoPLAV.

– Odpovedal sem se “Cesarici”, ker nisem hotel izbrati 
kakšne manj izvajane pesmi. nisem hotel, da bi to imelo 
samo simbolen pomen. izbral sem pesem, ki ima tudi 
svojo materialno vrednost kot ena najbolj izvajanih hr-
vaških pesmi vseh časov. Rad bi nekoč, ko se bom vozil 
skozi Slavonijo, videl obnovljene hiše in vedel, da sem 
res konkretno sodeloval pri tem.

Na VaS je ZagOTOVO VelIKO VPlIVal Oče ljubO 
STIPIšIć. KaKO je bIlO RaSTI Ob legTeNDaRNeM 
uMeTNIKu?

– Jaz sem to dejstvo vedno jemal kot blagoslov, ne kot 
breme. Ljubo je bil zelo duhovna oseba. Uspeh ga abso-
lutno ni zanimal. Od njega nisem mogel slišati nobenih 
estradnih ali showbusiness nasvetov, vedno sva govo-
rila izključno o kreativnosti, o glasbi in verzih. Njegov 
odhod mi je pustil veliko praznino, ker nikoli nisem 
spoznal glasbenika, ki bi bil tako zelo posvečen temu 
bistvu glasbe. Ta človek nikoli ni izgovoril besed kot so 
“promocija”, “top-lista” in podobno. Izjemen tip.

ALI KATeRI IZmeD VAšIH oTRoK KAŽe TALeNT IN 
NAGNjeNje H GLASbI?

– Vsi trije so zelo odvisni od glasbe. Po pravici poveda-
no, nič ne pritiskam. Če jim je usojeno, se bodo ukvarjali 
z glasbo. Mislim, da je glasba klic, ne poklic. Če to čutiš 
v sebi, potem ne moreš proti sebi. Moj pokojni oče je 
imel navado reči:  “Če imaš glasbo v sebi, boš igral, pa 
čeprav na glavnik”.
   

POVZETO PO NACIONAL.HR

SREDA, 24. AVGUST GLAVNI ODER
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V sredo, 24. avgusta ob 22h, na odru TRŽNICA TRI-
GLAV nastopa DUo KLASIČNIH KITAR (Saša Venek 
in Helena Terbuc).

Helena Terbuc je kitaristka iz Ruš. Kitare se je pričela uči-
ti s sedmimi leti v razredu prof. Francija Vogrinca. Svojo 
glasbeno pot je nadaljevala na Konservatoriju za glasbo 
in balet v Mariboru, kjer je letos zaključila 3. letnik v razre-
du prof. Saša Lamuta. V času šolanja se je udeleževala 
raznih poletnih šol in seminarjev pri različnih profesorjih 
(M. Feri, J. Cerkovnik, N. Kuhar, A. Miolin, P. Pegoraro, A. 
Grafenauer, T. Rajterič ...) in tekmovanj (TEMSIG). Letos 
je začela obiskovati tudi ure jazz kitare pri prof. Matjažu 
Dajčarju na konservatoriju Maribor. Helena je zelo ust-
varjalna, piše svoje kompozicije za razne komorne sk-
upine in tudi orkestre, njen stil skladanja je sodobnejši.

Kitaristka Saša Venek iz Brežic je začela igrati kitaro 
šele pri sedemnajstih letih, vendar je pri devetnajstih 
že opravila izpite na dveh slovenskih konservatorijih v 
Ljubljani in Mariboru. Na koncu se je odločila, da se po-
leg študija medicine vzporedno vpiše na Konservatorij 
za glasbo in balet Maribor, kjer jo je 4 leta poučeval 
pof. Sašo Lamut. Letos je opravila sprejemne izpite na 
Muzik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien. (Pri-
vatna univerza za glasbo in umetnost na Dunaju), kjer 
je trenutno na čkakalni listi, saj profesor, pri katerem se 
je želela vpisati, zaenkrat ne sprejema novih študentov. 
Hkrati se je letošnje leto začela učiti jazz kitare pri prof. 
Matjažu Dajčarju, prav tako na Konservatoriju za glas-
bo in balet Maribor, jazz oddelek. Tako kot Helena tudi 
Saša ustvarja lastne kompozicije za razne duete in ko-
morne zasedbe.

Saša in Helena sta začeli kot duo delovati letos, z 
namenom, da bi skupaj predstavili Helenino skladbo 
Trip. To sta uspešno opravili na koncertu dijakov kom-
ponistov konservatorija Maribor. njuno sodelovanje je 
bilo izjemno uspešno in usklajeno, zato sta se odločili, 
da kot duet nadaljujeta. Načrtujeta pa še mnogo sa-
mostojnih koncertov in novih kompozicij. 

Peter Andrej in Helena Terbuc

V sredo, 24. avgusta ob  18h, na odru Park sredi Ruš 
nastopa 

MEŠANI PEVSKI ZBOR PEVSKEGA DRUŠTVA RUŠE 
Mešani pevski zbor Pevskega društva Ruše, ki aktivno 
ljubiteljsko deluje v kraju že več kot 50 let, zato je more-
biti prav, da v času Letnega odra Ruše, ko bo mešani 
pevski zbor (MePZ) imel ponovno možnost nastopiti 
pred krajani, povemo kaj, kar je zaznamovalo njegovo 
bogato preteklost.

Ko smo pred več ko 50. leti pričeli prepevati in nastopati, 
smo bili, poleg godbe na pihala in nekaj posameznikov 
– humoristov, skorajda edini tvorci kulturnih dogodkov 
v kraju in okolici. Vabili so nas na vse kraje, kjerkoli se je 
kaj pomembnega dogajalo. Nastopali smo v veliko kra-
jih po Sloveniji, bili smo pri slovenskih rojakih v avstriji, 
Italiji, na Madžarskem, pa tudi v Franciji smo zelo uspeš-
no prepevali. 

Večkrat smo snemali za radio Maribor, hodili na pevska 
tekmovanja, za televizijo (takrat še) Ljubljana pa smo v 
začetku sedemdesetih posneli odmevno daljšo odda-
jo, s katero so ob našem petju predstavili kraj z njego-
vo industrijo. Naš zbor je takrat štel več kot 50 članov, 
kar je bilo največ v njegovi zgodovini. Skorajda vsi smo 
se kasneje, ob predvajanju prispevka, prvikrat videli na 
televiziji – kakšen dogodek.

To je bilo nekoč, sedaj je vse drugače. Zborovskemu 
petju ne cvetijo rožice in menim, da je slovensko zbo- 
rovsko petje v krizi, je zapisal v biltenu pred več kot 20. 
leti ob 30-letnici zbora mag. Ivan Vrbnjak. Kako prav je 
imel. Stanje ni nič boljše, celo še slabše je. Edino žel-
ja do pevskega ustvarjanja je ostala za našo generaci-
jo skorajda enaka, vsem tegobam in težavam navkljub. 
Mešani pevski zbor Pevskega društva Ruše trenutno 
sestavlja 21 članic in članov, ki redno vadimo najmanj 
enkrat tedensko, zbor pa že več kot 13 let uspešno vodi 
dirigentka Marijana Ferk.
Darko Juhart, predsednik Pevskega društva Ruše

V sredo, 24. avgusta ob 18. uri, na odru Park sredi 
Ruš nastopajo 

RUŠKI FRAJTONARJI
Frajtonarji so ena izmed sekcij DU Ruše, kjer delujejo 
že več kot 10 let. V skupini jih je sedem. So samouki in 
igrajo po posluhu. Nastopajo po vsej Sloveniji in tudi v  
sosednjih državah.

Zlobneži trdijo, da je edino frajtonarica ženskega spola 
v tej izrazito moški družbi.

Da, pravijo, zato pa tak lepo špila!

SREDA, 24. AVGUSTTRŽNICA TRIGLAV PARK

DUO KLASIČNIH 
KITAR
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The Beat Fleet, kratko TBF, je nastal leta 1990 v Splitu. Začeli so kot standardna hip hop/trip hop skupina, sčasoma 
pa so razvili čisto svojo glasbeno zvrst. Štejejo za daleč najbolj inovativen eksperimentalen bend na Hrvaškem in 
tudi širše. Svoj prvi album so dočakali šele leta 1997 (“Ping pong/ umjetnost zdravog đira”, založnik Croatia Re-
cords - nekdanji Jugoton), med tem pa so si nabirali izkušnje: nastopali so, delali demo posnetke, vodili kar najbolj 
odštekane radijske oddaje, snemali televizijske skeče, sodelovali v gledaliških predstavah ... tudi študirali. Naklon-
jenost občinstva so si pridobili z energičnimi in kreativnimi nastopi, v katerih so kombinirali rap z igranjem na in-
štrumente v živo. Tako spremenjeni aranžmaji na koncertih so pesmim dodajali, kar je pač bilo pri roki - od funka, 
soula, regaea, grungea, rock ’n’ rolla, do večglasnega petja a cappella. Glasbene podlage so delali iz samplov, ki so 
jih skupno zlagali v studiu. Ker pri takem delu manjka DJ, ki bi moral biti v osnovi vsakega hip hopa, so svoji glasbi 
sklenili pošteno reči kar ping pong. Ping pong je torej mešanica reggaeja, afro beata, hip hopa, rap rocka, alterna-
tivnega rocka, duba, britanskega trip hopa ... 
Njihova besedila so angažirani, a šaljivi komentarji hrvaške stvarnosti. Teme so problem narkomanije, kritika politične 
skorumpiranosti ter splošno izkrivljenih družbenih vrednot, kjer dominirajo degenerirani materialistični interesi z 
izrazito netoleranco do vsake drugačnosti. 
V preteklih letih so TBF pripravili nekaj gledaliških predstav, zamenjali nekaj založb (tri), objavili nekaj albumov 
(šest), dobili  nekaj nagrad (devetnajst Porinov, pet Črnih mačkov, deset Koogel, ali da poenostavimo, vsak album 
je prejel vsaj nekaj nagrad) ...
Najnovejši album z naslovom “Danas sutra” je izšel lani in dobil le najboljše recenzije. Po številnih uspešnicah in 
odličnih albumih kot so “Maxon Universal”  in “Pistaccio Metallica” je ”Danas sutra” še en razlog, zakaj jim je baza 
fanov zvesta iz leta v leto. Mladen, Saša, Luka, Nike, Ogi in Nikola pridejo v Ruše, da pred slovenskim občinstvom 
izvedejo nepozaben koncert.

TBF.
Država: Hrvaška
Žanr: rap, rock, dalmatinska lirika
Vstopnice: 10 € predprodaja, 15 € na dan koncerta

PETEK, 26. AVGUST GLAVNI ODER
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... Odjeb je lansiran za dilere i tajkune

i za fureže šta žicaju kune.

Ide odjeb za lopove,

ide odjeb za pandure,

ide odjeb za torture i debilne cenzure.

I za kraj ide odjeb, tj. ide ih par, svima onima 

koji odjebu ovu stvar. ...

FOTO: ARHIV TBF

DATUM

URA

PRIZORIŠČE

PREDPRODAJA

CENA V PREDPRODAJI 

NA DAN KONCERTA

CENA NA DAN KONCERTA

petek, 26. avgust 
ob 20h

GLAVNI ODER 
www.letnioder.si

10 € 
od 18h na blagajni 

15 €

... Odjeb je lansiran za dilerje in tajkune
in za džankije, ki žicajo kune.
Šiba odjeb za lopove,
šiba odjeb za policaje,
šiba odjeb za mučenje in debilne cenzure.
Na koncu še šiba odjeb, se pravi, šiba ih par,  
vsem tistim, ki odjebejo to stvar. ...

WWW.LETNIODER.SI
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Stjepku je ime Kandžija Osjekanović. 
Znan je tudi kot rimokatolik ter eden največjih domoljubov. Je 
tudi humanist, reper in ljubitelj čepic s ščitnikom ter zelenih 
beretk, ki jih ima več kot deset, vse v različnih barvah.
Prihaja iz Osijeka, a trenutno prebiva v Zagrebu, v dragih fran-
coskih nepremičninah, t. i. garsonjerah. Osnovno šolo Vlad-
imirja Nazorja je končal z odliko, nekaj neopravičenimi in 
samo dvema ukoroma. Prapradedek je sicer igral na tamburi-
co in harmoniko, on pa na nič ne igra. Trenutno je na podip-
lomskem študiju iz vesoljskih znanosti na oddelku Fakultete za 
agronomijo. Ulično diplomo si je pridobil pri šestnajstih in jo 
ima vselej pri sebi, tik poleg žepne izdaje Nove zaveze. 
Kot otrok je s šestimi leti hotel v vojsko, pa ga iz neznanih 
razlogov niso hoteli vzeti. Z glasbo se ukvarja odkar pomni, 
pa že tudi prej. Za sabo ima tri albume, pa še en live album. 
Besedila piše samo s pomočjo višje sile, pravi, da je on le 
kanal. Sedaj razume, zakaj so mu vedno govorili, da bo ko-
pal kanale. Kot največja vzornika navaja Ghandija in Massima, 
čeprav številni strokovnjaki trdijo, da je precej podoben Banu 
Jelačiću, bratu Anta Starčevića.  
Naljubši celebrity par sta mu Ruđer Bošković in Maria Antoinet-
ta. Kot član in glasnik generacij, ki so  utrpele velike rope ne le 
umetnin, pač pa tudi medvedov, in tudi drugih dobrin občanov, 
enako kot sovrstniki premišljuje o odhodu iz države. 
V lasti ima hrbtenico ter band z imenom Gole žene, ki ga ses-
tavlja šest oblečenih moških:Matej Huljev (Darkan Kingić), 
Tomislav Došen (Toxara), Goran Pavlović (Funky G), Slaven 
Tušek (DJ Pips), Mario Majkić (Midi Cobain), Filip Mesarić (Divl-
ja Baranja). Ti moški so bili skrbno izbrani, oprani, najboljši 
izvajalci na inštrumentih, ki jih je kadarkoli srečal. Konec leta 
2015 je izšel njihov prvi album Nema labavo (Nič povešenega).

KANDŽIJA
I GOLE ŽENE 
P R E D S K U P I N A

kandžija • ž. sam. kan-dži-ja /kǎndʒ͡ija/ bič, korbač, 

Zovi sve asove, lavove, galebe  
i naravno braću garave 
što rade 25 to life tarabe
od tvojih pjesama bolje su  
moje kretenske najave  
rime uvijek svježe nikad labave  
loš je zvuk s kamere
...

Tu je ena fotka z osiješkega kolodvora, ki ni 
žalostna. Še bejba je zraven, pa en džanki 
na plakatu, pa še človek z joški.

Leta 2005 je izdal demo verzijo Jea in spot za pesem Blato. Od takrat niza številne nastope na najbolj znanih 
glasbenih festivalih v regiji in sodeluje z glasbeniki, kot so Edo Maajka, Frenkie, Bad Copy, Goran Bare, General 
Woo, Bvana, Saša (TBF) ...  

PETEK, 26. AVGUST GLAVNI ODER
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V petek, 26. 8., na odru Park sredi Ruš, nastopajo 
Mažorete Ruše.

Mažoretni in twirling klub Ruše ohranja več kot 25-let-
no tradicijo mažoretne dejavnosti v Rušah, samostojno 
pa deluje kot društvo že dobra 3 leta. 

KAj Se SPLoH SKRIVA PoD oZNAKo “mAŽoReTe IN 
TwIRLING”? oDKoD IZVIRA?

Twirling je šport, ki združuje zelo zahtevno delo s palico, 
ples in gimnastiko ter na trenutke zelo spominja tudi na 
ritmično gimnastiko. V njem tekmujejo tako dekleta kot 
fantje, mažorete pa spadajo pod kulturno dejavnost in 
so uniformirana dekleta, ki ob plesu in korakanju vrtijo, 
rolajo ali mečejo palico. Na tekmovanju fantje ne smejo 
sodelovati, jih pa na drugih prireditvah lahko srečamo 
med dekleti. 

ToLe S FANTI Se SLIšI PReCej STRoGo, A TU oČITNo 
VLADAjo STRIKTNe ZAPoVeDI!

na tekmovanjih dekleta tekmujejo v solo, parih in sku-
pini ter v skupini pom-pom. Tekmovanje skupin sestoji 
iz figurative in parade, kot jih poznamo tudi na klasičnih 
nastopih mažoret. 

LAHKo IZPoSTAVITe KAKšeN PoSebeN USPeH, NA 
KATeReGA STe PoNoSNI? 

Državna prvenstva MZS so vsakoletni izziv in eden več-
jih projektov društva. Priprave nanj potekajo vsaj pol 
leta, hkrati pa je velik organizacijski in finančni zalogaj 
že sama udeležitev na prvenstvu. 

kljub vsem oviram pa so naša dekleta vedno znova 
uspešna, saj se lahko pohvalijo z lepimi uspehi tudi 
na zadnjem tekmovanju, ki je potekalo maja v novem 
mestu. Naše najmlajše članice so osvojile po 1 priznan-
je in bronasto medaljo, 5 srebrnih in 7 zlatih medalj v 
disciplini prvi korak, ter bronasto medaljo v disciplini 
cici skupina. Uspešne so bile tudi kadetinje, ki so v svoji 
kategoriji zasedle 7. mesto.

KAKo SPLoH PRIDeTe Do KoReoGRAFIje?

Koreografije za skupine, solo in par mažorete sestavlja-
mo vaditeljice in mentorica, pri tem pa si pomagamo z 
znanjem, pridobljenim na seminarjih, s sodniškimi na-
potki in znanjem ter s številnimi posnetki plesa, mažoret 
in twirlerjev ter z drugimi podobnimi videi, kjer včasih 

iščemo navdih in ideje. Iz koreografij za figurativo in 
parado pa kasneje izluščimo nekaj krajših sestav za nas-
tope s pihalnim orkestrom ipd.

KAj ZANImIVeGA NAČRTUjeTe?

V letu 2016 načrtujemo izvedbo 1. mažoretnega tabora, 
ki bo potekal 3 dni v času jesenskih počitnic. Treninge in 
delavnice bosta vodila Nastja Keršič, priznana trenerka 
twirlinga iz Slovenske Bistrice, ter Arnej Ivkovič, plesalec 
PK Pingi iz Maribora, ki nas bo zasul s plesnim znanjem. 
Na taboru bodo v naših gosteh najverjetneje tudi član-
ice mažoretne skupine KD Radlje ob Dravi in učenke OŠ 
Ludvika Pliberška. Tako s kD Radlje kot oš L. Pliberška 
sodelujemo že dve leti.

Puščamo si odprto možnost, da se kdaj lotimo tudi 
twirlinga, ampak zaenkrat imamo mažorete zasidrane 
globoko v sebi in le težko prestopimo k popolnoma 
drugačnemu načinu dela, ki bi s seboj prinesel še šte-
vilne druge, trenutno nepotrebne ovire.

Osrečuje nas to, kar počnemo in veseli smo, da lahko 
s svojim delom kdaj razveselimo tudi vas. Pridite nas 
pogledat na oder v park, spremljate nas lahko tudi 
na facebook strani: https://www.facebook.com/ma-
zoretnaskupina.ruse?fref=ts, pišite nam na: mazorete.
ruse@gmail.com ali nas pokličite na 040 540 735.    
 
Peter Andrej in predsednica MTK Ruše, Mateja Vizjak

MAŽORETE

PARK PETEK, 26. AVGUST
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DATUM
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PRIZORIŠČE

PREDPRODAJA

CENA V PREDPRODAJI 

NA DAN KONCERTA

CENA NA DAN KONCERTA
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Dom RIbIšKe DRUŽINe RUšeFOTO: SAMI RAHIM

ob 9h!
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